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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Guarda, 7 - 8/12/2024

Prova 21 Masc., 100m Costas 10 anos e mais velhos
08/12/2024 - 9:40 Resultados
S1 - 25m 59:00.00 start,
S2 - 25m 2:58.35 Joao Alexandre, Pina GESL Porto 06/06/2015
S6 - 25m 1:22.82 Daniel Carlos, Videira GESL Abrantes 02/07/2022
S7 - 25m 1:24.89 Daniel Carlos, Videira GESL Vila Franca de Xira 03/02/2018
S8 - 25m 1:12.13 Diogo Luis, Cancela CNMC Guarda 17/02/2019
S9 - 25m 1:05.47 Gino Santos, Caetano CGA Felgueiras 23/12/2018
S10 - 25m 1:03.85 Gino Santos, Caetano SCA Espinho 27/05/2012
S11 - 25m 1:08.56 Marco Ribeiro, Meneses CRASTO Abrantes 02/07/2022
S12 - 25m 59:00.00 start,
S13 - 25m 1:17.51 Vitor Hugo, Encarnacao CDN Funchal 11/05/2013
S14 - 25m 1:15.27 Andre Carreiro, Ponte CNPDL Horta 09/07/2023
S15 - 25m 1:02.97 Tiago Correia, Neves CFB Vila Real St. Antonio 03/11/2018
S16 - 25m 1:27.70 Filipe Cardoso, Pinto ACP Funchal 16/01/2015
S17 - 25m 1:21.95 Daniel Mendo, Oliveira AO21 Coimbra 25/06/2023
S21 - 25m 1:24.90 Andre Reis, Almeida POR Ferrara (ITA) 07/10/2021
S1 - Esperanças Esp S1 50m: 5:23.85 - 25m: 5:23.85  /  S1 - Seniores Sen S1 50m: 5:02.26 - 25m: 5:02.26  /  S2 -
Esperanças Esp S2 50m: 4:02.83 - 25m: 4:27.53  /  S2 - Seniores Sen S2 50m: 3:46.65 - 25m: 4:09.69  /  S6 -
Esperanças Esp S6 50m: 1:59.84 - 25m: 2:04.23  /  S6 - Seniores Sen S6 50m: 1:51.85 - 25m: 1:55.95  /  S7 -
Esperanças Esp S7 50m: 2:09.22 - 25m: 2:07.33  /  S7 - Seniores Sen S7 50m: 2:00.61 - 25m: 1:58.85  /  S8 -
Esperanças Esp S8 50m: 1:46.53 - 25m: 1:48.19  /  S8 - Seniores Sen S8 50m: 1:39.43 - 25m: 1:40.98  /  S9 -
Esperanças Esp S9 50m: 1:40.29 - 25m: 1:38.21  /  S9 - Seniores Sen S9 50m: 1:33.60 - 25m: 1:31.66  /  S10 -
Esperanças Esp S10 50m: 1:35.62 - 25m: 1:35.78  /  S10 - Seniores Sen S10 50m: 1:29.25 - 25m: 1:29.39  /  S110 -
Esperanças Esp S110 50m: 1:35.62 - 25m: 1:35.78  /  S110 - Seniores Sen S110 50m: 1:29.25 - 25m: 1:29.39  /  S11 -
Esperanças Esp S11 50m: 1:41.32 - 25m: 1:42.84  /  S11 - Seniores Sen S11 50m: 1:34.57 - 25m: 1:35.98  /  S12 -
Esperanças Esp S12 50m: 2:17.29 - 25m: 1:48.00  /  S12 - Seniores Sen S12 50m: 2:08.14 - 25m: 1:40.80  /  S13 -
Esperanças Esp S13 50m: 3:53.21 - 25m: 1:56.26  /  S13 - Seniores Sen S13 50m: 3:37.66 - 25m: 1:48.51  /  S113 -
Esperanças Esp S113 50m: 3:53.21 - 25m: 1:56.26  /  S113 - Seniores Sen S113 50m: 3:37.66 - 25m: 1:48.51  /  S14 -
Esperanças Esp S14 50m: 1:53.63 - 25m: 1:52.90  /  S14 - Seniores Sen S14 50m: 1:46.05 - 25m: 1:45.38  /  S15 -
Esperanças Esp S15 50m: 1:35.40 - 25m: 1:02.97  /  S15 - Seniores Sen S15 50m: 1:29.04 - 25m: 1:02.97  /  S16 -
Esperanças Esp S16 50m: 4:38.13 - 25m: 2:11.55  /  S16 - Seniores Sen S16 50m: 4:19.59 - 25m: 2:02.78  /  S17 -
Esperanças Esp S17 50m: 2:03.48 - 25m: 2:02.92  /  S17 - Seniores Sen S17 50m: 1:55.25 - 25m: 1:54.73  /  S21 -
Esperanças Esp S21 50m: 2:09.72 - 25m: 2:07.35  /  S21 - Seniores Sen S21 50m: 2:01.07 - 25m: 1:58.86
Pontos: KNZB NED WPS 2024

Lugar Ano Class.Dif Tempo final Pts 50m 100m

Classe S1-S14-Absolutos

1. Joao Matos, Fidalgo 03 S10 Gesloures 1:01.67 823 29.83 31.84
Rec Nacional Classe S10

2. Gil Mota, Mendes 09 S9 Carregal do Sal 1:14.05 534 35.88 38.17
Rec Nacional Classe S9

3. Andre Carreiro, Ponte 92 S14 Clube Naval de Ponta Delgada 1:16.56 423 38.07 38.49
4. Rodrigo Oliveira, Patricio05 S14 Feira Viva 1:16.68 421 36.81 39.87
5. Rafael Ramirez, Picoto 05 S8 Sporting 1:26.91 385 41.72 45.19
6. Simao Pedro, Rocha 06 S14 Aquatico Pacense 1:22.29 341 40.61 41.68
7. R., Castanheira 01 S8 Gesloures 1:30.62 339 43.57 47.05
8. F., Pinheiro 02 S6 Feira Viva 1:46.88 325 51.79 55.09
9. Joao Pedro, Monteiro 04 S6 Fcp 1:50.82 292 51.41 59.41

10. Alexandre Costa, Couto 01 S8 Sporting 1:44.58 221 51.49 53.09
FTL

11. Rodrigo Andre, Fraguito 04 S6 Propaganda da Natacao 2:02.59 215 56.84 1:05.75
FTL

12. M., Lourenco 04 S14 Associacao Olhar21 1:41.18 183 46.31 54.87
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Guarda, 7 - 8/12/2024

Prova 21, Masc., 100m Costas, Classe S1-S14-Absolutos

Lugar Ano Class.Dif Tempo final Pts 50m 100m

13. Diogo Rafael, Cruz 03 S14 Sporting de Espinho 1:51.82 136 50.49 1:01.33
FTL

14. Manuel Maria, Amorim 09 S7 Assoc Desporto Adaptado Porto 2:50.58 65 1:16.04 1:34.54
FTL

DSQ Ricardo Silva, Reis 09 S9 Assoc Desporto Adaptado Porto
11.3.4 - O(a) atleta não realizou movimento continuo nem imediato na viragem aos 25 metros - WPS
11.3.4

DSQ A., Marques 09 S6 Feira Viva
11.3.4 - O(a) atleta não estava na posição dorsal ao sair da parede, após a viragem dos 75 metros - WPS
11.3.4

Classe S15-Absolutos

1. Diogo Correia, Neves 94 S15 ACSintra 1:11.39 33.53 37.86
FTL

Classe S17-Absolutos

1. Andre Guimaraes, Silva 96 S17 Fcp 1:29.95 41.66 48.29
2. Jose Viscaya, Vieira 07 S17 Sporting Clube de Aveiro 1:42.95 46.62 56.33

Classe S21-Absolutos

1. Andre Reis, Almeida 00 S21 Sporting 1:29.71 42.85 46.86
2. Diogo Miguel, Correia 08 S21 Feira Viva 1:46.87 49.23 57.64
3. Joel Alexandre, Pereira 92 S21 APC Coimbra 1:56.38 57.37 59.01
4. Rui Miguel, Pestana 00 S21 Sporting 1:58.88 52.77 1:06.11

FTL
DSQ David Saraiva, Ribeiro 96 S21 Sporting Clube de Aveiro

11.3.4 - O(a) atleta não realizou movimento continuo nem imediato na viragem aos 25 metros - WPS
11.3.4

DSQ Joao Barge, Andrade 06 S21 Feira Viva
11.1.5 - Falsa Partida - WPS 11.1.5

Classe S6-Esperanças

DSQ A., Marques 09 S6 Feira Viva
11.3.4 - O(a) atleta não estava na posição dorsal ao sair da parede, após a viragem dos 75 metros - WPS
11.3.4

Classe S6-Seniores

1. F., Pinheiro 02 S6 Feira Viva 1:46.88 325 51.79 55.09
2. Joao Pedro, Monteiro 04 S6 Fcp 1:50.82 292 51.41 59.41
3. Rodrigo Andre, Fraguito 04 S6 Propaganda da Natacao 2:02.59 215 56.84 1:05.75

FTL
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Guarda, 7 - 8/12/2024

Prova 21, Masc., 100m Costas

Classe S7-Esperanças

1. Manuel Maria, Amorim 09 S7 Assoc Desporto Adaptado Porto 2:50.58 65 1:16.04 1:34.54
FTL

Classe S8-Seniores

1. Rafael Ramirez, Picoto 05 S8 Sporting 1:26.91 385 41.72 45.19
2. R., Castanheira 01 S8 Gesloures 1:30.62 339 43.57 47.05
3. Alexandre Costa, Couto 01 S8 Sporting 1:44.58 221 51.49 53.09

FTL

Classe S9-Esperanças

1. Gil Mota, Mendes 09 S9 Carregal do Sal 1:14.05 534 35.88 38.17
Rec Nacional Classe S9

DSQ Ricardo Silva, Reis 09 S9 Assoc Desporto Adaptado Porto
11.3.4 - O(a) atleta não realizou movimento continuo nem imediato na viragem aos 25 metros - WPS
11.3.4

Classe S10-Seniores

1. Joao Matos, Fidalgo 03 S10 Gesloures 1:01.67 823 29.83 31.84
Rec Nacional Classe S10

Classe S14-Seniores

1. Andre Carreiro, Ponte 92 S14 Clube Naval de Ponta Delgada 1:16.56 423 38.07 38.49
2. Rodrigo Oliveira, Patricio05 S14 Feira Viva 1:16.68 421 36.81 39.87
3. Simao Pedro, Rocha 06 S14 Aquatico Pacense 1:22.29 341 40.61 41.68
4. M., Lourenco 04 S14 Associacao Olhar21 1:41.18 183 46.31 54.87
5. Diogo Rafael, Cruz 03 S14 Sporting de Espinho 1:51.82 136 50.49 1:01.33

FTL

Classe S15-Seniores

1. Diogo Correia, Neves 94 S15 ACSintra 1:11.39 33.53 37.86
FTL

Classe S17-Seniores

1. Andre Guimaraes, Silva 96 S17 Fcp 1:29.95 41.66 48.29
2. Jose Viscaya, Vieira 07 S17 Sporting Clube de Aveiro 1:42.95 46.62 56.33

Classe S21-Seniores

1. Andre Reis, Almeida 00 S21 Sporting 1:29.71 42.85 46.86
2. Diogo Miguel, Correia 08 S21 Feira Viva 1:46.87 49.23 57.64
3. Joel Alexandre, Pereira 92 S21 APC Coimbra 1:56.38 57.37 59.01
4. Rui Miguel, Pestana 00 S21 Sporting 1:58.88 52.77 1:06.11

FTL
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Guarda, 7 - 8/12/2024

Prova 21, Masc., 100m Costas, Classe S21-Seniores

Lugar Ano Class.Dif Tempo final Pts 50m 100m

DSQ David Saraiva, Ribeiro 96 S21 Sporting Clube de Aveiro
11.3.4 - O(a) atleta não realizou movimento continuo nem imediato na viragem aos 25 metros - WPS
11.3.4

DSQ Joao Barge, Andrade 06 S21 Feira Viva
11.1.5 - Falsa Partida - WPS 11.1.5


